



Reservation ärende 9 Kommunfullmäktige 220331: Lunds framtida avloppsrening.

Feministiskt Initiativ ser med stor skepsis på beslutet om att backa från det planerade samarbetet som Sjölundalternativet och "Hållbar avloppsrening i ett växande Skåne" skulle innebära.

I vårt parti har vi kontinuerligt och noggrant vägt de många för- och nackdelarna med båda alternativen och ständigt kommit fram till att Sjölundalternativet överväger till följd av ekologiska vinster och ett stärkt samarbete inom VA SYD.

Höje Å är en för liten recipient vars ekologiska status bedöms som dålig och det framgår tydligt i Ekologigruppens rapport vilka positiva effekter slopade utsläpp från Källby reningsverk skulle få. Det är inte heller rimligt med ett reningsverk vars utlopp leder rakt ut i Höje Ås nybildade naturreservat.

Feministiskt Initiativ ser också med stor skepsis och oro på de skandaler, ogenomtänkta utspel och tveksamma maktkamper som kantat vägen fram till dagens beslut. Att förtroendevalda sitter på flera stolar och till varje pris och på alla möjliga sätt försöker påverka besluten skadar allvarligt förtroendet för politiken och demokratin.

Vi vill också lyfta det ansvar som bör utkrävas från de styrande partierna och de partier som svängt i frågan i detta sena skede. Vi ser naturligtvis att det ska finnas utrymme för att omvärdera ställningstaganden, men att partier får vara öppna med att omvärderingen kan få långtgående konsekvenser. I fråga om Källby och Sjölunda innebär svängen att flera kommuner helt och hållet måste göra om planeringsarbetet kring avloppsreningen. Det blir tidsmässigt omfattande och ekonomiskt kostsamt för alla påverkade kommuner och framförallt medlemskommuner i VA SYD. På så sätt påverkas även hela Lunds kommuns trovärdighet negativt då en majoritet länge signalerat inriktning på Sjölunda. Omvärderingen kan också komma att innebära att tekniker för bättre rening av bland annat läkemedelsrester kommer på plats senare än planerat.

Slutligen ser vi kritiskt på de partier som inte gav stöd för Socialdemokraternas återremiss samtidigt som de ansåg att deras egna återremiss i ärendet var av yttersta vikt senast frågan behandlades i kommunfullmäktige. En noggrann ekologisk och långsiktig ekonomisk jämförelse mellan alternativen skulle bidra med mycket värdefull information för ett mer välgrundat och klokt beslut oavsett slutgiltiga utfallet.

Vi reserverar oss till förmån för våra egna yrkanden.

Maja Grubelic
Ledamot
Feministiskt initiativ

Dmitri Ivanov
Ledamot
Feministiskt initiativ